
 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

 

RESOLUCION  N° 0754 

 

POR MEDIO LA CUAL SE OTORGAN BECAS DE HONOR PARA EL SEMESTRE ACADEMICO 2020-II 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

en ejercicio de sus facultades legales y en especial de las que 

le confiere el Artículo 45  Numeral 42  del Acuerdo 270 de 2017 y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el artículo 137 del Reglamento Académico Estudiantil establece: “ARTÍCULO 137. La 

matrícula de honor se otorga a los estudiantes que se encuentren en estado académico 

sobresaliente que ocupen el primer puesto de su semestre en cada período. Los estudiantes con 

matrícula de honor estarán exentos del pago de derecho de matrícula en el semestre 

siguiente”.  

Que la jefa de la División de Bienestar Universitario doctora YUBIS SEÑA VIDAL, solicita mediante 

correo electrónico a la dirección secretariageneralcorreo.unicordoba.edu.co, la expedición de 

acto administrativo que conceda MATRICULA DE HONOR  a los estudiantes relacionados en 

archivo adjunto, quienes alcanzaron el nivel académico sobresaliente en sus respectivos 

semestres académicos, lo cual los hace merecedores de este estimulo, de conformidad a los 

establecido en el artículo 137 del Reglamento Académico Estudiantil. 

Que el Jefe (E) de la División de Admisiones, Registro y Control Académico, emitió un listado 

detallando los estudiantes que obtuvieron los mejores promedios en cada semestre en los 

diferentes programas de pregrado de la Institución; para dar cumplimiento a lo establecido en 

el Reglamento Estudiantil en cuanto a becas de honor. 

Que por cumplir los requisitos de que trata el Artículo 137 del Reglamento Académico 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Estudiantil, se procederá a otorgar las becas de honor de conformidad lo establecido en el 

Reglamento Académico de la Institución. 

Que de conformidad a lo establecido en el numeral 8 del artículo 45 del Acuerdo 270 de 2017, 

es función del rector expedir esta clase de actos 

Que en mérito de lo expuesto; 

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO: OTORGUESE MATRICULA DE HONOR, correspondiente a exoneración del 
pago de derechos académicos en el semestre 2020-II, a los estudiantes que obtuvieron los 
mejores promedios académicos en el semestre académico 2019-II en los diferentes 
programas de pregrado de la Institución, conforme a la relación que se detalla a 
continuación: 
 

 

  
UNIVERSIDAD DE CORDOBA   

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

RELACIÓN MEJORES PROMEDIOS ACADÉMICOS 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

Campus 
Montería 

INGENIERÍA AMBIENTAL PEREZ HOYOS 
VALENTINA 

CC 1067839041 P000131988 I 4,3 4,3 

Campus 
Montería 

INGENIERÍA AMBIENTAL TORRES HUERTAS HEYDI 
JHOANA 

CC 1003396264 P000121486 II 3,7 4,1 

campus 
Montería 

INGENIERÍA AMBIENTAL SEPÚLVEDA MORELO 
LUIS ANGEL 

CC 1003049821 P000121486 III 4,2 4,1 

Campus 
Montería 

INGENIERÍA AMBIENTAL BALLESTEROS ALVAREZ 
LUISA FERNANDA 

CC 1003404225 P000104963 IV 4,1 4,1 

Campus 
Montería 

INGENIERIA AMBIENTAL CIFUENTES MONTT 
VALENTINA 

CC 1020488549 P000101463 V 4,2 4 

Campus 
Montería 

INGENIERÍA AMBIENTAL CRUZ MONTES EDGARDO 
ELIAS 

CC 1067967927 P000091151 VI 3,7 4 

Campus 
Montería 

INGENIERÍA AMBIENTAL LOBO CABEZA SONIA 
CAROLINA 

CC 1193534472 P000085835 VII 4,1 4,2 

Campus 
Montería 

INGENIERIA AMBIENTAL VERBEL ESCOBAR 
MELANIE 

CC 1102882719 P000067819 X 4,3 4,1 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Campus 
Montería 

INGENIERÍA MECÁNICA BARRERA FAJARDO 
ISMAEL JOSE 

CC 1003719884 P000098508 VI 3,6 4,1 

Campus 
Montería 

LIC EN EDUC BÁSICA 
CON ENF EN HUMAN 

INGL 

BUELVAS GUTIÉRREZ 
JULLY ZAITEL 

CC 1067906847 P000098508 VI 4,3 4,4 

Campus 
Montería 

LIC EN EDUC BÁSICA CON 
ENF EN HUMAN INGL 

ARDILA MARTINEZ DANA 
PAOLA 

CC 1067953845 P000059066 VII 4,4 4,5 

Campus 
Montería 

LIC EN EDUC BÁSICA CON 
ENF EN HUMAN INGL 

RANGEL AGAMEZ MARIA 
JOSE 

CC 1067964920 P000080247 VIII 4,5 4,5 

Campus 
Montería 

LIC EN EDUC BÁSICA CON 
ENF EN HUMAN INGL 

PEINADO AGRESOTT 
LIBARDO ANDRÉS 

CC 1072530281 P000074793 IX 4,6 4,4 

Campus 
Montería 

LIC EN LENGUAS EXTRAN 
CON ENFA EN INGLES 

PADILLA ALTAMIRANDA 
VALENTINA 

CC 1003000551 P000121720 I 4,6 4,6 

Campus 
Montería 

LIC EN LENGUAS EXTRAN 
CON ENFA EN INGLES 

LAMBIS GUERRA MARIA 
ISABEL 

CC 1003292572 P000123523 I 4,6 4,6 

Campus 
Montería 

LIC EN LENGUAS EXTRAN 
CON ENFA EN INGLES 

RUIZ PEÑA ERIKA 
PATRICIA 

CC 50902505 P000049288 II 4,7 4,6 

Campus 
Montería 

LIC EN LENGUAS EXTRAN 
CON ENFA EN INGLES 

SALEME RAMOS MARIA 
ANGELICA 

CC 1003394724 P000104801 III 4,6 4,4 

Campus 
Montería 

LIC EN LENGUAS EXTRAN 
CON ENFA EN INGLES 

ARIAS DELGADO YAIRA 
YULIETH 

CC 1003497960 P000105129 IV 4,6 4,6 

Campus 
Montería 

LIC EN LENGUAS EXTRAN 
CON ENFA EN INGLES 

HERNÁNDEZ PACHECO 
MARA SELENA 

CC 1003497960 P000074027 V 4,6 4,4 

Campus 
Montería 

LIC EN LENGUAS EXTRAN 
CON ENFA EN INGLES 

MARTINEZ ARGEL PAOLA 
ANDREA 

CC 1233345045 P000097277 VI 4,6 4,5 

Campus 
Montería 

LIC EN LENGUAS EXTRAN 
CON ENFA EN INGLES 

PEREZ DE MOYA YANI 
VALENTINA 

CC 1003716784 P000091628 VII 4,2 4,2 

Campus 
Montería 

LIC EN LENGUAS EXTRAN 
CON ENFA EN INGLES 

VENGOECHEA DIAZ 
VALENTINA 

CC 1002192152 P000091628 VIII 4,2 4,3 

 

  
UNIVERSIDAD DE CORDOBA   

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

PRIMEROS PUESTOS DEL PERIODO ACADEMICO 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

ARRIETA PACHECO 
CAMILO ANDRES 

CC 1003394785 P000132932 I 4,2 4,2 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

GONZALEZ LOPEZ JUAN 
DIEGO 

CC 1067959452 P000098216 I 4,2 4,2 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

RUBIO ESTRADA JOSE 
RAFAEL 

CC 1067958812 P000118981 II 4,3 4,2 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

CARDOZO PATERNINA 
JORGE ARMANDO 

CC 1030672048 P000108769 III 4,4 4,3 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

CONTRERAS BALTAZAR 
JUAN ANDRÉS 

CC 1066599942 P000108060 III 4,3 4,4 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

ACOSTA MARTINEZ 
SERGIO ALONSO 

CC 1067965013 P000104992 III 4,3 4,4 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

HERNÁNDEZ RAMOS 
SAMIR DANIEL 

CC 1067960437 P000104462 IV 4,3 4,5 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

OCHOA MARES 
DAYANA MARÍA 

CC 1062683511 P000103987 V 4,3 4,3 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

CASTAÑEDA AVILA 
JOSE REINERIO 

CC 1110473153 P000090813 VI 4,3 4,2 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

BOLAÑO MASS DIEGO 
ARMANDO 

CC 1067968593 P000078737 VII 4,3 4,5 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

ALVAREZ OSPINO JOSE 
RAÚL 

CC 1065005449 P000060983 VIII 4,1 4,3 

Campus 
Montería 

LIC. EDUCACIÓN FÍSICA 
RECREACIÓN Y DEPOR 

RODRIGUEZ PADILLA 
CLEMENTE DAVID 

CC 1065013840 P000080364 IX 4,3 4,4 

Campus 
Montería 

QUÍMICA RIVERO ARRIETA JUAN 
ANDRÉS 

CC 1003193750 P000105856 IV 4                4,2 

Campus 
Montería 

QUÍMICA BADEL MONTESINO 
JOSE MANUEL 

CC 1005640591 P000099572 V 4           4,1 

Campus 
Montería 

QUÍMICA ROMERO CARDENAS 
LINA MARCELA 

CC 1007786889 P000093315 VI 3,8           4,0 

Campus 
Montería 

QUÍMICA BARRERA LLORENTE 
ALBERTO MARIO 

CC 1003194000 P000078257 VIII 4,2           4,1 

Campus 
Berástegu

i  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

BENAVIDES NUÑEZ 
VALENTINA  

CC 1003190037 P000078257 I 4 4 

Campus 
Berástegu

i 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

VERGARA VILORIA 
SUSANA YANETH 

CC 1067936420 P000119056 III 3,9 4 

Campus 
Berástegu

i  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

MARTINEZ SUAREZ 
PAOLA ANDREA 

CC 1003026787 P000109230 IV 4 4 

Campus 
Berástegu

i  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

GÓMEZ PELUFFO 
LAURA VANESSA 

CC 1010103909 P000097561 V 4,1 4 

Campus 
Berástegu

i  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

ESPITIA DUARTE 
YESMIN DELCARMEN 

CC 1003194056 P000104027 V 4,1 4 

Campus 
Berástegu

i  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

BURGOS BALLESTA 
ERIKA MARIA 

CC 1062426666 P000072677 V 4,1 4 

Campus 
Berástegu

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

BARRIOS NADAD 
ANTONIO JOSE 

CC 1067955295 P000072677 V 4,1 4 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

i  

Campus 
Berástegu

i  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

LÓPEZ LÓPEZ LILI LUZ CC 1007734090 P000078718 VII 4,2 4 

Campus 
Berástegu

i  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

VEGA PASCACIO ELKIN 
JOHAN 

CC 1068660106 P000075755 VIII 4,2 4 

Campus 
Berástegu

i  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

PADILLA GONZALEZ 
DEILYS DEJESUS 

CC 1067904691 P000065412 X 4,2 4,3 

 

 

   
UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

  

 

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

 

PRIMEROS PUESTOS DEL PERIODO ACADEMICO 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

Campus 
Lorica  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

MARTINEZ MERCADO 
JAIRO ALONSO 

CC 78759036 P000133596 I 4,4 4,4 

Campus 
Lorica   

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

MACEA DE HOYOS 
KAREN MARGARITA 

CC 1066181261 P000087003 V 4,4 4,3 

Campus 
Lorica  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

CUELLO HERNANDEZ 
CRISTIAN DANIEL 

CC 78076026 P000093125 VI 4,3 4,1 

Campus 
Lorica  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

MADERA VILLALOBO 
JOSEFA MARIA 

CC 1063082442 P000086780 VII 4,1 4,1 

Campus 
Lorica  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

BURGOS HERNANDEZ 
CAROLINA  

CC 1003063852 P000084543 VIII 3,8 4,0 

Campus 
Lorica  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

ROMERO PAYARES 
CINDY YADELSY 

CC 50987233 P000064786 X 4,3 4,0 

Campus  
Monteliban

o  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

AREVALO NAVARRO 
SIRLEYDA DELCARMEN 

CC 50946873 P000004175 VI 4,3 4,1 

Campus  
Monteliban

o  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

VELASQUEZ 
SANDOVAL YORGENIS 

YERLIN 

CC 1066525262 P000080965 VIII 4 4,0 

Campus  
Monteliban

o  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

CALDERA ÁLVAREZ 
VIERY LUZ 

CC 1066530020 P000078853 VIII 4 4,0 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Campus  
Monteliban

o 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

ARICAPA NISPERUZA 
LAURA ESTHER 

CC 1197215155 P000082564 VIII 4 4,0 

Campus  
Monteliban

o  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

SIBAJA VILLALBA ANA 
FIDELIA 

CC 21588342 P000068164 X 4,5 4,3 

Campus  
Montería 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

CAUSIL CARRASCAL 
ANGIE CAROLINA 

CC 1010063301 P000115471 I 4,2 4,2 

Campus  
Montería 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

HOYOS URANGO 
CORAIMA  

CC 1067961941 P000130659 I 4,2 4,2 

Campus  
Montería 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

VELASQUEZ VASQUEZ 
SARAH DANIELA 

CC 1067966312 P000111039 III 4 4,1 

Campus  
Montería  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

PADILLA PERTUZ 
ESTEFANIA  

CC 1007768153 P000104754 IV 4 4,1 

Campus  
Montería 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

OLIVARES MARTELO 
JAZMÍN JULIETH 

CC 1003403733 P000094084 V 4 4,1 

Campus  
Montería  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

POLO TRUJILLO KIARA 
FIORELLA 

CC 1003083850 P000067873 VI 4,1 4,1 

Campus  
Montería  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

HERRERA RAMOS 
TATIANA ESTHER 

CC 1036624992 P000085869 VII 4,2 4,3 

Campus  
Montería  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

PARDO RIVAS CAROLL 
TATIANA 

CC 1067966985 P000078303 VIII 4,3 4,4 

Campus  
Montería  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

NEGRETE REBOLLEDO 
ERIKA PATRICIA 

CC 1067902106 P000053584 X 4,3 4,0 

Campus  
Moñitos  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

DURANGO TORRES 
DANIELA DEJESÙS 

CC 1003045681 P000096369 VI 4,4 4,0 

Campus  
Moñitos  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

OSPINO MARQUEZ 
ONIS MARÍA 

CC 1004325080 P000077053 VI 4,4 4,0 

 

 

 

   
UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

  

 

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

 

PRIMEROS PUESTOS DEL PERIODO ACADEMICO 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

Campus  
Planeta rica 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

ARCIRIA MADERA NINI 
YOHANA 

CC 1066747362 P000105932 VI 4,1 4,0 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Campus  
Planeta rica  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

MUÑOZ NARVAEZ 
YISAURA  

CC 1007936135 P000071130 VII 4,3 4,2 

Campus  
Planeta rica 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

BANDA ORTIZ DINA 
MARCELA 

CC 1007936135 P000082052 VIII 3,8 4 

Campus  
Planeta rica  

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

NIEVES CAMAÑO 
BLANCA INÉS 

CC 1067097556 P000073742 X 4,2 4,1 

Campus 
Sahagún 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

JASSAN CAMPUZANO 
YENICE DELCARMEN 

CC 1102834884 P000114860 IV 4,3 4,3 

Campus 
Sahagún 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

DE LA OSSA ARRIETA 
JOSE NELSON 

CC 1102118571 P000082946 VIII 4,2  4,3 

Campus 
Sahagún 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

MORALES ROMERO 
EVA SANDRITH 

CC 1066183371 P000059203 X 4,1 4,1 

Campus 
Puerto 

Escondido 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

ACOSTA SANDOVAL 
YARLIS YARLEIS 

CC 1067967434 P000085326 VII 4 4,0 

Campus San 
Bernardo 

Del Viento 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

BOHORQUEZ 
MERCADO ENIC 

ESTHER 

CC 1003099643 P000080835 VII 4,2 4,1 

Campus San 
Bernardo 

Del Viento 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

FERIA GARCIA OLGA  CC 1003098691 P000079938 VIII 4,1 4,1 

Campus San 
Bernardo 

Del Viento 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

MEZA PADILLA NEMIS 
MARIA 

CC 1063721706 P000082659 VIII 4,1 4,1 

MONTERIA ESTADISTICA  MARTINEZ 
HERNANDEZ MAIRA 

ALEJANDRA 

CC 1001503553 P000113715 IV 4,1 4,0 

MONTERIA FISICA DURANGO BANQUETT 
JUAN PABLO 

CC 1003397114 P000129071 II 4,1 4,2 

MONTERIA FISICA ROSARIO VARGAS 
PEDRO PABLO 

CC 1069500052 P000071178 VI 4,2 4,1 

MONTERIA FISICA GÓMEZ FUENTES 
CARLOS JAVIER 

CC 1010065280 P000073927 VIII 4,6 4,2 

MONTERIA FISICA  PONNEFZ DURANGO 
PABLO CESAR 

CC 1073828519 P000062177 VIII 4,6 4,2 

MONTERIA FISICA YANCES MORALES 
CARLOS ANDRES 

CC 1067928080 P000076769 IX 3,9 4,0 

MONTERIA MATEMATICA BLANQUICETT 
MANGONES ANDRÉS 

JULIÁN 

CC 1002999901 P000125940 I 4 4,0 

MONTERIA MATEMATICA MENDOZA CAMPILLO 
DANNY DANIELA 

CC 1003407610 P000123703 III 3,9 4,0 

MONTERIA MATEMATICA CASTRO MARTINEZ 
PAOLA ANDREA 

CC 1067968667 P000081899 IX 4,6 4,4 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

MONTERIA BIOLOGIA  PRADO BARRIOS 
MARTHA LISBETH 

CC 1003409390 P000125385 II 4 4,0 

MONTERIA BIOLOGIA  LLORENTE VEGA 
JORGE LUIS 

CC 1065379966 P000104837 III 4,1 4,0 

MONTERIA BIOLOGIA  RIVERO ARRIETA 
VALENTINA  

CC 1003000926 P000105924 IV 3,9 4 

MONTERIA BIOLOGIA  BRACHO 
ALTAMIRANDA CESIA 

NELA 

CC 1062955691 P000090376 VII 4 4 

MONTERIA BIOLOGIA  PASTRANA DURANGO 
DIANIS EDITH 

CC 1003045902 P000078626 IX 4,3 4 

MONTERIA BIOLOGIA  ARRIETA GUERRA 
JHONY JOSE 

CC 1067960463 P000058546 X 4,7 4,1 

 

 

 

 

   
UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

  

 

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

 

PRIMEROS PUESTOS DEL PERIODO ACADEMICO 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTR
E 

PROMEDI
O 

SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULAD

O 

MONTERIA BACTERIOLOGIA ESPITIA PASTRANA 
LUISA FERNANDA 

 CC 1003190017 125871 II 4,2 4,1 

MONTERIA BACTERIOLOGIA BALLESTEROS SOTO 
ANGIE DANIELA 

 CC 1001034238 116842 III 4,5 4,4 

MONTERIA BACTERIOLOGIA REYES PUGLIESSE ANA 
CAROLINA 

 CC 1043022271 74578 IX 4,3 4 

MONTERIA GEOGRAFIA ALBONIS PASTRANA 
DANIELA ANDREA 

 CC 1005663617 123414 II 4 4 

MONTERIA GEOGRAFIA CORREA PADILLA 
ELENA PAHOLA 

 CC 1063180127 72581 IX 3,9 4 

BERASTEGUI MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

PADRON ZULUAGA 
ALFREDO JOSE 

 CC 92512808 000089407 I 4.3 4.3 

BERASTEGUI MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

MAYA SANTANA 
MARIA ISABEL 

 CC 1116282533 000116518 II 4.4 4.4 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

BERASTEGUI MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

SALCEDO AREVALO 
MARIO CAMILO 

 CC 1007759076 000116448 III 4.4 4.2 

BERASTEGUI MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

LOZANO BUELVAS 
IVAN DAVID 

 CC 1002428105 000106151 IV 4.0 4.2 

BERASTEGUI MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

ESTRADA TIRADO 
JUAN CAMILO 

 CC 1039455568 000103080 V 4.0 4.1 

BERASTEGUI MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

CASTRO COLON ROSA 
VALENTINA 

 CC 1003242175 000092427 VI 4.0 4.3 

BERASTEGUI MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

BARROS GONZALEZ 
JESUS ALBERTO 

 CC 1067960022 000092258 VI 4.0 4.3 

BERASTEGUI MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

CAMARGO PITALUA 
CAMILO ANDRES 

 CC 1006795401
9 

000061788 VIII 4,2 4,2 

MONTERIA ENFERMERIA VERGARA MUÑOZ 
MARIA CLARA 

 CC 1003397904 000132617 I 4,1 4,1 

MONTERIA ENFERMERIA GONZALEZ MARTINEZ 
EDUARDO MANUEL 

 CC 1192744153 000133082 I 4,1 4,1 

MONTERIA ENFERMERIA LOBO LARA  LAURA 
VANESSA 

 CC 1007606127 000102573 V 4,1 4,2 

MONTERIA ENFERMERIA ACEVEDO  NARANJO 
DANIEL ANDREA 

 CC 1006618924
8 

000088059 VII 4,4 4 

MONTERIA ENFERMERIA DE  LA BARRERA 
PACHECO LUIS DAVID 

 CC 1063723129 000075564 VIII 4,3 4,2 

MONTERIA TECNOLOGIA EN  
REGENCIA DE MARMACIA 

BLANCOS GARCES 
KATELIN LISET 

 CC 1067891521 000042501 II 4,4 4,2 

MONTERIA TECNOLOGIA EN  
REGENCIA DE MARMACIA 

PUCHE MORILLO 
SERGIO ANDRES 

 CC 1001996109 000116445 III 3,8 4,1 

MONTERIA TECNOLOGIA EN  
REGENCIA DE MARMACIA 

GUERRERO 
LANBERTINES  BELY  

LUZ 

 CC 1067847704 000010934 VI 4,1 4,2 

 

   
UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

  

 

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

 

PRIMEROS PUESTOS DEL PERIODO ACADEMICO 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTR
E 

PROMEDI
O 

SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULAD

O 

MONTERÍA LICENCIATURA  EN 
CIENCIAS SOCIALES 

FERRER RAMOS TONY 
JARRY 

CC 1007390083 P000132469 I 4,1 4,1 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

MONTERÍA LICENCIATURA  EN 
CIENCIAS SOCIALES 

SIERRA CARRASCAL 
YULISKA  

CC 1036680290 P000123265 II 4,4 4,4 

MONTERÍA LICENCIATURA  EN 
CIENCIAS SOCIALES 

NOVA MARTINEZ 
GREIS  

CC 1233345784 P000121568 II 4,4 4,4 

MONTERÍA LICENCIATURA  EN 
CIENCIAS SOCIALES 

SALGADO NAVARRO 
ESTEPHANIA  

CC 1193441337 P000118636 III 4 4,2 

MONTERÍA LICENCIATURA  EN 
CIENCIAS SOCIALES 

QUIROZ LOPEZ 
JHONATAN JAVIER 

CC 1003458760 P000112176 IV 4,3 4,1 

MONTERÍA LICENCIATURA  EN 
CIENCIAS SOCIALES 

GALLO HERNANDEZ 
HECTOR MIGUEL 

CC 1067923423 P000071488 V 4,1 4,2 

MONTERÍA LIC EN EDUC. BASICA CON 
ENFASIS EN CIEN SOCIALES 

SOTO MORENO 
NATALIA MARIA 

CC 1067960857 P000094755 VI 4,1 4,2 

MONTERÍA LIC EN EDUC. BASICA CON 
ENFASIS EN CIEN SOCIALES 

PINTO LEON ERIKA 
MARCELA 

CC 1067960992 P000089007 VII 3,8 4,1 

MONTERÍA LIC EN EDUC. BASICA CON 
ENFASIS EN CIEN SOCIALES 

GALVAN GUZMAN 
ALEX MANUEL 

CC 1065013309 P000070595 VIII 5 4,1 

MONTERÍA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

GOMEZ   GOMEZ    
JAIMARA 

CC 1066748578 P000132942 I 4.3 4.3 

MONTERÍA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

MARÍN OQUENDO 
ANA MARIA 

CC 1000457704 P000117404 III 3,8 4 

MONTERÍA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

VECERRA PEINADO 
VALENTINA 

CC 1063135262 P000109079 IV 4.0 4,1 

MONTERÍA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

BEDOYA STAND 
PAOLA ANDREA 

CC 1067965425 P000100056 V 4,2 4.2 

MONTERÍA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

SIBAJA CORENA JOSE 
DAVID 

CC 9812052004
0 

P000093234 VI 3,8 4.0 

MONTERÍA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

PINEDA MEJIA MARIA 
ELENA 

CC 26202522 P000088058 VII 4,2 4,3 

MONTERÍA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

PASTRANA CASTILLO 
JUAN PABLO 

CC 1233344081 P000078385 VIII 4 4 

MONTERÍA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

HERNANDEZ HERRERA 
NOHEMY DOLORES 

CC 50905754 P000077599 IX 4,5 4,3 

MONTERÍA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

MARTINEZ DIAZ JUAN 
CAMILO 

CC 1067958588 P000075422 IX 4,5 4,3 

MONTERÍA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

ALVAREZ PERTUZ 
HELVER DE JESUS 

CC 1067915701 P000042664 X 4,1 4,2 

BERASTEGUI FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

MONTES MESTRA 
ANYI AZUCENA 

CC 1003307428 P000101410 I 4.3 4.3 

BERASTEGUI FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

OJEDA MARQUEZ EVA 
SANDRYD 

CC 1067967326 P000122560 I 4.3 4.3 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

BERASTEGUI FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

ROSARIO ROMERO 
ANTONIO JOSE 

CC 1003358872 P000042964 III 4 4,2 

BERASTEGUI FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

POSSO PIÑEROS 
MARLY REGINA 

CC 1234090811 P000105470 IV 4,2 4,1 

BERASTEGUI FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

OVIEDO ARCIA 
STEFANY  

CC 1068663828 P000054871 VII 4,2 4 

BERASTEGUI FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

FONTALVO DORIA 
ANDREA PAOLA 

CC 1233343748 P000068481 IX 4,2 4,1 

 

  
 

UNIVERSIDAD DE CORDOBA 
  

 

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

 

PRIMEROS PUESTOS DEL PERIODO ACADEMICO 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

LORICA INGENIERIA DE SISTEMAS DORIA CANTERO 
LEONEL DAVID 

CC 1003061546 P000118659 III 4.1 4.1 

LORICA INGENIERIA DE SISTEMAS MORELO OSPINO 
DEIMER DAVID 

CC 1070820238 P000032225 IV 4.0 4.0 

LORICA INGENIERIA DE SISTEMAS TAFUR BLANCO 
ANTHONY  

CC 1104873875 P000071098 X 4.1 3.4 

MONTERIA LIC. N INFORMATICA ZAPATA HERRERA 
JORGE ANDRÉS 

CC 1000640139 P000131512 I 4.1 4.1 

MONTERIA LIC. N INFORMATICA PADILLA PITALUA 
JHONNYS JAVIER 

CC 1007629710 P000082727 I 4.1 4.1 

MONTERIA LIC. N INFORMATICA IZQUIERDO VARGAS 
LUIS ANGEL 

CC 1068417853 P000130512 I 4.1 4.1 

MONTERIA LIC. N INFORMATICA ARTEAGA RAMOS 
ANDRES FELIPE 

CC 1003002157 P000123542 II 4.2 4.1 

MONTERIA LIC. N INFORMATICA GULLOSO BUELVAS 
JOSE CARLOS 

CC 1193086654 P000126465 II 4.2 4.1 

MONTERIA LIC. N INFORMATICA MORALES RAMOS 
MAIRA ALEJANDRA 

CC 1003431548 P000095699 II 4.2 4.3 

MONTERIA LIC. N INFORMATICA DURANGO RAMOS 
JORGE CARLOS 

CC 1003191820 P000089914 IV 4.3 4.3 

MONTERIA LIC. N INFORMATICA PRIOLÓ VEGA LUIS 
FERNANDO 

CC 1003395677 P000101561 V 4.3 4.3 

MONTERIA LIC. EN MEDIOS AUDIO 
VISUALES 

DIAZ GOMEZ ANDRES 
FARID 

CC 1062606468 P000094188 VI 4,6 4,3 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

MONTERIA LIC. EN MEDIOS AUDIO 
VISUALES 

YEPES MIRANDA 
DEIMER DAVID 

CC 1067957572 P000086489 VII 4.3 4.3 

MONTERIA LIC. EN MEDIOS AUDIO 
VISUALES 

JERÓNIMO MONTIEL 
ALBA JUDITH 

CC 1067965451 P000081314 VIII 4,8 4,4 

MONTERIA LIC. EN EDUCACION 
ARTISTICA 

MEDINA URBINA 
IGNACIO JOSE 

CC 1063291775 P000126920 II 4.4 4.4 

MONTERIA LIC. EN EDUCACION 
ARTISTICA 

OCHOA SARRUF ERICK 
GABRIEL 

CC 1067893710 P000077771 II 4.4 4.4 

MONTERIA LIC. EN EDUCACION 
ARTISTICA 

PRIETO MACEA 
ÁLVARO RAFAEL 

CC 78741532 P000115222 IV 4,6 4,4 

MONTERIA LIC. EDUCACIÓN BÁSICA 
ÉNFASIS ARTÍSTICA 

OSORIO SALAZAR 
ALBERTO ENRIQUE 

CC 78029099 P000044893 II 4.5 4.5 

MONTERIA LIC. EDUCACIÓN BÁSICA 
ÉNFASIS ARTÍSTICA 

ARGUMEDO REGINO 
ERIC DAVID 

CC 1007152502 P000078325 VI 4.1 4.1 

MONTERIA LIC. EDUCACIÓN BÁSICA 
ÉNFASIS ARTÍSTICA 

RAMIREZ PADILLA 
YESSICA PAOLA 

CC 1003190088 P000096696 VII 4,5 4,4 

MONTERIA LIC. EDUCACIÓN BÁSICA 
ÉNFASIS ARTÍSTICA 

HERNANDEZ PRADO 
NATALY  

CC 1066575871 P000094491 VII 4,5 4,4 

MONTERIA LIC. EDUCACIÓN BÁSICA 
ÉNFASIS ARTÍSTICA 

PICO ESPAÑA CAMILO 
ANDRES 

CC 1067891144 P000054864 IX 4,5 4,4 

 

 

 

 

   
UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

  

 

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

 

PRIMEROS PUESTOS DEL PERIODO ACADEMICO 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTR
E 

PROMEDI
O 

SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULAD

O 

LORICA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

ESPITIA CANTERO 
CAROLINA MARIA 

CC 1003142381 P000088492 I 4.3 4.3 

LORICA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

VILORIA CUADRADO 
DAYANA MARÍA 

CC 1062682359 P000101065 V 4.0 4.0 

LORICA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

MENDOZA ESPITIA 
JAIDER LUIS 

CC 1063177708 P000083494 V 4.0 4.0 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

LORICA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

NUNEZ GOMEZ 
CARLOS FERNANDO 

CC 11000381 P000003451 V 4.0 4.0 

LORICA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

CASTELLAR PAEZ 
BLADIMIR  

CC 1067404139 P000065729 IX 4,3 4 

LORICA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

PEREZ LUNA SHOUMY 
SOLEDAD 

CC 1063168889 P000011507 X 3,9 4,1 

MONTELIBAN
O 

FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

SIERRA CORDERO LUZ 
ADIELA 

CC 1003309483 P000069605 IX 4,3 4 

MONTELIBAN
O 

FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

HENAO CARBONO 
DINA LUZ 

CC 1063283228 P000071894 X 3,9 4,1 

MONTELIBAN
O 

FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

APONTE ARDILA 
SHADIA JANNELA 

CC 1063303997 P000070670 X 3,9 4,1 

MONTELIBAN
O 

FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

HERRERA HERNANDEZ 
MARIA CECILIA 

CC 1073823715 P000073362 X 3,9 4,1 

P/ RICA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

BARRIOS BENITEZ 
JAVIER IVAN 

CC 1066727350 P000003504 V 4 4,2 

P/ RICA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

PETRO MIRANDA 
DEIVY LUZ 

CC 1003126873 P000072094 X 4.2 4.2 

P/ RICA FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

GOMEZ GARRIDO 
RAFAEL ANTONIO 

CC 3838229 P000116485 III 4.1 4.1 

SAHAGUN FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

REGINO ARROYO 
KAREN DAYANA 

CC 1003499295 P000100272 V 3,8 4 

SAHAGUN FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

LASTRE VILLALBA 
MARÍA ALEJANDRA 

CC 1102874940 P000083824 VIII 4.2 4.2 

SAN 
BERNARDO 

FINANZAS Y NEGOCIOS 
INTERNACION ALES 

ARROYO DÍAZ YON 
JAIRO 

CC 78757912 P000002879 VI 4.3 4.3 

MONTERIA INGENIERIA DE SISTEMAS BOLÍVAR MARÍN 
YOVANNY  

CC 1040376877 P000065217 I 4.5 4.5 

MONTERIA INGENIERIA DE SISTEMAS RICARDO CÁRDENAS 
SEBASTIÁN  

CC 1005683926 P000125783 II 4,1 4,2 

MONTERIA INGENIERIA DE SISTEMAS GARAVITO ACOSTA 
JESÚS DAVID 

CC 1067957411 P000067606 III 4,2 4,5 

MONTERIA INGENIERIA DE SISTEMAS MORENO NEGRETE 
EMMANUEL DAVID 

CC 1002152942 P000105689 V 4.0 4.0 

MONTERIA INGENIERIA DE SISTEMAS BORJA ARTEAGA 
MARÍA JOSÉ 

CC 1067956082 P000067648 VI 4.2 4.2 

MONTERIA INGENIERIA DE SISTEMAS DORIA PEDRAZA 
CINDY LORENA 

CC 1067965568 P000078300 VII 4,1 4 

MONTERIA INGENIERIA DE SISTEMAS ZABALA CONTRERAS 
JAIRO JOSE 

CC 10966514 P000074755 IX 3,5 4,2 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

SAHAGUN INGENIERIA DE SISTEMAS ARGEL VILLALBA 
GABRIEL ANTONIO 

CC 1045748749 P000119233 I 4.1 4.1 

 

  
 

UNIVERSIDAD DE CORDOBA 
  

 

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

 

PRIMEROS PUESTOS DEL PERIODO ACADEMICO 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

MONTERIA DERECHO HERAZO LOSANO 
JESUS FERNANDO 

CC 1005627104 P000123319 SE01 4 4 

MONTERIA DERECHO GÓMEZ SÁNCHEZ 
ALEJANDRA  

CC 1003402859 P000128401 SE02 4,5 4,2 

MONTERIA DERECHO MESIAS GASCA LAURA 
VALENTINA 

TI 1006538145 P000120615 SE03 4,6 4,4 

MONTERIA DERECHO REGINO CARDENAS 
ROSSY  

CC 1003045060 P000106814 SE04 4,4 4,2 

MONTERIA DERECHO MERCADO TIRADO 
JANETH PATRICIA 

CC 1193444454 P000115606 SE04 4,4 4,2 

MONTERIA DERECHO NARANJO DURANGO 
CARMELO LEON 

CC 1067959751 P000103788 SE05 4,2 4,3 

MONTERIA DERECHO PACHECO DURANGO 
IVÁN DANIEL 

CC 1067906845 P000060225 SE06 4,2 4,1 

MONTERIA DERECHO ESCOBAR MELGUIZO 
MIGUEL RAFAEL 

CC 78691361 P000086303 SE07 4,6 4,4 

MONTERIA DERECHO CANABAL LOPEZ 
RONNY ALONSO 

CC 15646437 P000026800 SE08 4,3 4,4 

MONTERIA INGENIERÍA AGRONÓMICA PAREJA ZAPATA JUAN 
CARLOS 

CC 1063290706 P000130318 SE01 4 4 

MONTERIA INGENIERÍA AGRONÓMICA JULIO MARTINEZ ANA 
CARMELA 

TI 1192919634 P000122353 SE02 4,2 4,2 

MONTERIA INGENIERÍA AGRONÓMICA GUERRERO MUÑOZ 
ESTEFANY  

CC 1003358291 P000090425 SE03 3,9 4 

MONTERIA INGENIERÍA AGRONÓMICA CASTELLAR URUETA 
VICTOR DANILO 

CC 1063183049 P000089629 SE07 4,2 4,2 

PLANETA 
RICA 

LIC EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDU 

AMBIENTA 

VIVES MENDOZA 
CARLOS ANDRES 

CC 1066734340 P000050186 SE09 4,5 4,1 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

SAHAGUN LIC EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDU 

AMBIENTA 

LOZANO RIVERA ANA 
CAROLINA 

CC 1069492586 P000074651 SE09 4,6 4,2 

LORICA LIC EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDU 

AMBIENTA 

MARTINEZ MERCADO 
SHIRLEY  

CC 1063178641 P000075264 SE09 4,4 4,2 

MONTERIA LIC EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDU 

AMBIENTA 

VÁSQUEZ VELÁSQUEZ 
ROSA MARÍA 

CC 1003434837 P000107737 SE01 4,2 4,2 

MONTERIA LIC EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDU 

AMBIENTA 

CUITIVA VILLADIEGO 
NATALIA ANDREA 

CC 1007516200 P000122692 SE02 4,1 4,2 

MONTERIA LIC EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDU 

AMBIENTA 

VARGAS LOZANO 
JAIDER MANUEL 

CC 1003206005 P000106761 SE03 3,9 4,1 

MONTERIA LIC EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDU 

AMBIENTA 

HERNANDEZ BENITEZ 
OVIER DAVID 

CC 1003563182 P000087366 SE04 4,1 4,1 

MONTERIA LIC EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDU 

AMBIENTA 

MORELO OJEDA 
MELISA ANDREA 

CC 1233342891 P000104441 SE05 4,1 4,1 

MONTERIA LIC EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDU 

AMBIENTA 

CONDE MEJIA 
MARCOS ANTONIO 

CC 1067913557 P000075037 SE09 4,1 4,1 

 

   
UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

  

 

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

 

PRIMEROS PUESTOS DEL PERIODO ACADEMICO 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULADO 

LORICA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

SANDON 
ALTAMIRANDA JEAN 

CARLOS 

TI 1067164429 P000131731 SE01 4,2 4,2 

LORICA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

ESPINOSA LUGO 
NALLERLYS MARIA 

CC 1193262429 P000131729 SE01 4,2 4,2 

LORICA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

GONZALEZ MARTINEZ 
MELISSA MARIA 

TI 1063136618 P000111035 SE02 4,2 4,1 

LORICA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

MÁRQUEZ SÁNCHEZ 
CAMILA ANDREA 

CC 1003407759 P000109305 SE03 4,4 4,2 

LORICA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

PESTANA SOTO 
DEINNIS VIRGINIA 

CC 1067961823 P000104484 SE04 4,6 4,4 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

LORICA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

PITALUA NAVARRO 
WENDY CECILIA 

CC 1063163706 P000102363 SE05 4,7 4,6 

LORICA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

PEREZ ARGEL ANGIE 
LUZ 

CC 1052995031 P000088023 SE06 4,4 4,3 

LORICA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

GUERRERO SANDON 
MARIA CAROLINA 

CC 1070821575 P000092011 SE06 4,4 4,3 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

HERAZO REYES 
DANIELA ISABELA 

CC 1003504770 P000083351 SE01 4,2 4,2 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

BLANCO MONTALVO 
ATILANO JOSE 

CC 1067293491 P000132697 SE01 4,2 4,2 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

VASQUEZ CORONADO 
CARMEN ELENA 

CC 1069499282 P000132418 SE01 4,2 4,2 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

ABAD VERGARA 
KAREN VANESSA 

CC 1069468234 P000092181 SE02 4,5 4,3 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

LOPEZ ALARCÓN LEIDY 
LUZ 

CC 1069505027 P000120610 SE03 4,6 4,5 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

SERPA PIMIENTA 
ADRIANA PATRICIA 

CC 1003498012 P000114943 SE04 4,7 4,5 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

CALDERA SAENZ 
WENDY YULIANIS 

CC 1069462301 P000109970 SE04 4,7 4,5 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

MARTINEZ PACHECO 
EIDER SMITH 

CC 1067291324 P000101054 SE05 4,6 4,3 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

DE LA ESPRIELLA 
PEREZ DAISSY  

CC 1069500720 P000102255 SE05 4,6 4,3 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

QUINTANA SANCHEZ 
MARY LUZ 

CC 1069491225 P000096250 SE06 4,3 4,3 

SAHAGUN LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

OYOLA DIAZ LINA 
LEONOR 

CC 1069500820 P000096265 SE06 4,3 4,3 

MONTERIA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

SAAVEDRA MORAGA 
NAZARETH LILY 

PS F27572404 P000134037 SE01 4,4 4,4 

MONTERIA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

PADILLA GUZMAN 
LEIDIS VANESA 

CC 1068416894 P000129808 SE02 4,4 4,3 

MONTERIA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

MARTÍNEZ MEDRANO 
DANARLYS ELENA 

CC 1067967221 P000104443 SE03 4,7 4,6 

MONTERIA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

RIOS VERGARA NANCY 
MARGARITA 

CC 64744050 P000113476 SE04 4,6 4,5 

MONTERIA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

ARRIETA MORELO LUIS 
CARLOS 

CC 10776674 P000069668 SE05 4,7 4,4 

MONTERIA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

BARRIOS 
ALTAMIRANDA JULIA 

CRISTINA 

CC 1128054636 P000090788 SE06 4,6 4,5 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

MONTERIA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

BARRIOS 
ALTAMIRANDA 

MARGARITA EMILIA 

CC 50934291 P000091359 SE06 4,5 4,5 

MONTERIA LICENCIATURA EN 
EDUCACION INFANTIL 

MARIOTA RAMIREZ 
YADITH PAOLA 

CC 1067904834 P000018677 SE07 4,4 4,3 

 

   
UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

  

 

ADMISIONES, REGISTRO Y CONTRO ACADEMICO 

 

PRIMEROS PUESTOS DEL PERIODO ACADEMICO 2019-II 

SEDE PROGRAMA NOMBRE DCTO CEDULA ID SEMESTR
E 

PROMEDI
O 

SEMESTRE 

PROMEDIO 
ACUMULAD

O 

MONTERI
A 

LIC EN LITERATURA Y 
LENGUA CASTELLANA 

ARUACHAN FLOREZ 
MAYERLIS SOFIA 

CC 1003500325   I 4 4,3 

MONTERI
A 

LIC EN LITERATURA Y 
LENGUA CASTELLANA 

SUAREZ MORELO 
JORGE MARIO 

CC 1108765835   II 04-mar 4,3 

MONTERI
A 

LIC EN LITERATURA Y 
LENGUA CASTELLANA 

SANCHEZ CAUSIL 
JORGE LUIS 

CC 1003080548   III 4,3 4,3 

MONTERI
A 

LIC EN LITERATURA Y 
LENGUA CASTELLANA 

LOPEZ DIAZ JOSE 
ARMANDO 

CC 1063178296   IV 4,3 4,3 

MONTERI
A 

LIC EN LITERATURA Y 
LENGUA CASTELLANA 

CONTRERAS 
BEGAMBRE YORMAN 

SMITH 

CC 1067948462   V 4,3 4,2 

MONTERI
A 

LIC EN EDUC. BASICA CON 
ENF. EN HUM LENG CAST 

CARDONA RAMIREZ 
ERIKA 

CC 1063173745   VI 4,2 4,3 

MONTERI
A 

LIC EN EDUC. BASICA CON 
ENF. EN HUM LENG CAST 

SABALZA ORTEGA 
DANNA 

CC 1233339045   VII 4,2 4,2 

MONTERI
A 

LIC EN EDUC. BASICA CON 
ENF. EN HUM LENG CAST 

GONZALEZ MARTINEZ 
GEOMARA PATRICIA 

CC 35117837   VIII 4,4 4,2 

MONTERI
A 

INGENIERIA INDUSTRIAL DORIA ANAYA 
GABRIELA 

CC 1003004737   IV 4,6 4,3 

MONTERI
A 

INGENIERIA INDUSTRIAL VARELA HERNANDEZ 
PAULA ANDREA 

CC 1003397870   V 4 4,2 

MONTERI
A 

INGENIERIA INDUSTRIAL PADILLA LUNA MARIA 
PAULA 

CC 1007822294   II 4,2 4,3 

MONTERI
A 

INGENIERIA INDUSTRIAL DIAZ DIAZ CARLOS 
ANDRES 

CC 1020482264   III 4,3 4,3 



 

 

 
             UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

 
RECTORÍA 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente        
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

MONTERI
A 

INGENIERIA INDUSTRIAL DUEÑAS CALONGES 
JESUS DAVID 

CC 1065006275   IX 4,3 4 

MONTERI
A 

INGENIERIA INDUSTRIAL CAMELO ARIAS ERICK 
DUVAN 

CC 1067960744   X 4,4 4,3 

MONTERI
A 

INGENIERIA INDUSTRIAL CAUSIL MIRANDA 
MARIANELLA 

CC 1067963154   VIII 4,3 4 

MONTERI
A 

INGENIERIA INDUSTRIAL MORALES BARROS 
ANGELICA PATRICIA 

CC 1067966560   IX 4,3 4 

MONTERI
A 

INGENIERIA  DE ALIMENTOS PEREZ CALLE 
GUILLERMO JOSE 

CC 1067960331   X 4,1 4,2 

 

ARTICULO SEGUNDO: Comuníquese la presente resolución a los estudiantes 
beneficiarios del estímulo de que trata el artículo primero. 
 

ARTICULO TERCERO: Remítase copia del presente acto administrativo a las División 
de Bienestar Institucional, División Financiera y División de Admisiones, Registro y 
Control Académico, para los fines que se consideren pertinentes. 
 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

 
 
Dada en Montería, a los 21 días del mayo de 2020 

 

 

 

 

JAIRO MIGUEL TORRES OVIEDO 

RECTOR  

 
ELABORÓ: VALENIA CASTAÑO C 

REVISÓ: CELY FIGUEROA BANDA 

 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 


